%

Citta Metropolitana di Messina

Ai sensi della L.R, n. 15/2015

Proposta di determinazione n. 366 del 16/03/2020

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 349 del 07/04/2020

Direzione: 1ll DIREZIONE VIABILITA' METROPOLITANA
Servizio: 2° Servizio — Manutenzione Stradale — Zona Omogenea Nebrodi

OGGETTO: Lavori di ripristino della viabilita in sicurezza della S.P. 147 di San Gregorio ricadente nel Comune
di Capo d’Orlando.

CUP: B16G19000240003 ClG: 81582966D5

IMPORTO A B.A.: € 75.200,00 ONERI DI SICUREZZA: € 2.500,00

APPROVAZIONE RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO

Il Responsabile Unico del Procedimento

PREMESSO:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1485 del 31.12.2019 e stato:

a) assunto I'impegno di spesa di € 80.000,00 al Cap. 1158 Bilancio Prov. 2019;

b) approvato il Verbale di S.U. del 27.12.2019 per i lavori di ripristino della viabilita in sicurezza della
S.P. 147 di San Gregorio ricadente nel Comune di Capo d’Orlando;

c) approvato I'Ordine di Servizio e le Condizioni Tecnico-Amministrative dei lavori in oggetto;

d) affidato l'esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta Eurovega Costruzioni s.r.l. con sede in Capo
d’Orlando (ME) — Via Mancini, 33, per un importo lavori al netto del ribasso d’asta del 20% di €.
62.660,00, comprensivo di € 2.500,00 per oneri della sicurezza, ed € 17.340,00 per somme a
disposizione del’Amministrazione.

- che i lavori sono stati consegnati con apposito verbale il 27.12.2019 per essere ultimati entro il

24.02.2020;

- che si & reso necessario rimodulare il quadro tecnico economico a seguito della variazione delle somme

a disposizione;

- che la variazione é stata approvata dal R.U.P. con parere in linea tecnica n. 5 del 03.02.2020;

- che a seguito delle modifiche apportate il Quadro Economico risulta il seguente:




A — LAVORI A BASE D’ASTA:

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso contrattuale € 75.200,00
A.2 —Ribasso d’asta del 20% € 15.040,00
A.3 — Importo per attuazione piani sicurezza non soggetto a ribasso € 2.500,00
Totale lavori € 62.660,00 €62.660,00
B — SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE
B.1-1V.A.22% € 13.785,20
B.2 — Spese Tecniche € 0,00
B.3 — Attrezzature da lavoro, Imprevisti ed arrotondamento € 3.554,80
Totale Somme a Disposizione € 17.340,00 € 17.340,00
Importo totale progetto € 80.000,00

- che la rimodulazione del quadro tecnico economico non richiede alcun ulteriore impegno di spesa;
- che il presente provvedimento e rilevante ai fini dell'lamministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33R2013;
- verificata l'insussistenza del conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della
Citta Metropolitana di Messina”;
PROPONE
Approvare la rimodulazione del quadro tecnico economico dei lavori in oggetto che risulta essere il seguente:

A — LAVORI A BASE D’ASTA:

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso contrattuale € 75.200,00
A.2 —Ribasso d’asta del 20% € 15.040,00
A.3 — Importo per attuazione piani sicurezza non soggetto a ribasso € 2.500,00
Totale lavori € 62.660,00 € 62.660,00
B — SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE
B.1-1V.A.22% € 13.785,20
B.2 — Spese Tecniche € 0,00
B.3 — Attrezzature da lavoro, Imprevisti ed arrotondamento € 3.554,80
Totale Somme a Disposizione € 17.340,00 €17.340,00
Importo totale progetto € 80.000,00

Dare atto che la suddetta rimodulazione del Quadro tecnico economico non comporta ulteriore impegno
di spesa;

DARE ATTO che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini del’lamministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi”
in capo al sottoscritto;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Rosario BONANNO

L'originale del presente documento é stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO E P.O.

Delegato di Funzioni Dirigenziali
(D.D. n° 21 del 07/01/2020)

VISTO la superiore proposta del R.U.P,;
CONSIDERATO che la stessa € conforme alle disposizioni di Legge ed ai Regolamenti attualmente vigenti;
DETERMINA

Approvare la rimodulazione del quadro tecnico economico dei lavori in oggetto che risulta essere il seguente:

A — LAVORI A BASE D’ASTA:

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso contrattuale € 75.200,00
A.2 — Ribasso d’asta del 20% € 15.040,00
A.3 — Importo per attuazione piani sicurezza non soggetto a ribasso € 2.500,00
Totale lavori € 62.660,00 € 62.660,00
B — SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE
B.1-1V.A.22% € 13.785,20
B.2 — Spese Tecniche € 0,00
B.3 — Attrezzature da lavoro, Imprevisti ed arrotondamento € 3.554,80
Totale Somme a Disposizione € 17.340,00 € 17.340,00
Importo totale progetto € 80.000,00

Dare atto che la suddetta rimodulazione del Quadro tecnico economico non comporta ulteriore impegno
di spesa;

DARE ATTO che il presente provvedimento e rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi”
in capo alla sottoscritta;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Si allega: Rimodulazione Q.T.E.

Il Responsabile del Servizio e P.O.
Ing. Anna Chiofalo
Delegato di Funzioni Dirigenziali
(D.D. n° 21 del 07/01/2020)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento & obbligatorio e necessario al fine di
evitare danni patrimoniali certi e gravi al’Ente.

Il Responsabile del Servizio e P.O.
Ing. Anna Chiofalo

Delegato di Funzioni Dirigenziali
(D.D. n° 21 del 07/01/2020)




